

ÅRSREGNSKAB 2021

for Abildgård Sogns Menighedsråd

i Frederikshavn Provsti

i Frederikshavn Kommune

Myndighedskode 8478

CVR-nr. 60401713

Årsregnskabet indeholder:

- A** Menighedsrådets erklæring
- B** Revisors erklæring
- C** Menighedsrådets forklaringer
- D** Anvendt regnskabspraksis
- E** Årsregnskab i hovedtal
- F** Resultatdisponering og forklaring
- G** Finansiell status
- H** Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
- Bilag 1** Oversigt over faste ejendomme
- Bilag 2** Kollektregnskab

Antal vedhæftede biregnskaber: 3

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 for Abildgård Sogns Menighedsråd.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til menighedsrådet for Abildgård kirkekasse

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Abildgård kirkekasse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der omfatter siderne D, E, F, G og H samt bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med International Standard Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse og krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2021 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2021. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision.

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig

usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menighedsrådets forklaring til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at rapportere i den forbindelse.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af den virksomhed, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af den virksomhed, der er omfattet af årsregnskabet.



Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige, kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Aalborg, den 15. september 2022

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Kristian Kjær Jensen
statsautoriseret revisor
mne35627

Regnskabsforklaring 2021

Regnskabet for 2021 viser et underskud på i alt kr. 683.300 mod et budgetteret underskud på kr. 972.829. Altså et mindre underskud end forventet på kr. 289.529.

Dog har Fladstrand Kirke et overskud på deres budget på kr. 113.924.

Dermed er det reelle underskud for Abildgård Kirke på kr. 797.224.

Formål 2 Kirkebygning og sognegård

For kirkebygning og sognegård er der samlet set et mindre forbrug på i alt kr. 18.683 set i forhold til det budgetterede. Dette beløb indeholder flere forskydninger i forhold til budgettet. Der er en indtægt på kr. 650.000 fra fondsmidler. Udgiften til løn er kr. 41.903 lavere end budgetteret, hvilket vedrører en lavere betaling for personale i Fladstrand Kirke. Udgiften til øvrig drift er på kr. 673.220 mere end budgetteret. I denne udgift indgår blandt andet indkøb af belysning til kirkerummet.

Formål 21 "Kirkebygning" viser et mindre forbrug end budgetteret på kr. 152.765. Den primære forklaring er et lavere forbrug på el, vand og varme på i alt på kr. 27.011 samt et forbrug i Fladstrand Kirke på kr. 124.472 mod budgetteret kr. 238.400.

Formål 22 "Inventar kirke" viser et merforbrug på kr. 127.943. Den ekstra udgift skyldes primært etablering af ny belysning i kirkerummet. Den samlede udgift til belysningen er i regnskab 2021 på kr. 828.939. Abildgård Kirke har modtaget kr. 650.000 i fondsmidler. Det resterende beløb tages af driften, som i sidste ende er de frie midler, da der er budgetteret med et underskud i 2021.

Beløbet er godkendt af menighedsrådet.

Formål 23 "Sognegård" viser et lille merforbrug på kr. 6.138. Her skal nævnes en større udgift på indkøb af 3 stk. lyddøre til kr. 38.208.

Formål 3 Kirkelige aktiviteter

Et mindre forbrug end forventet på kr. 207.845, som skal findes i udgifter for øvrig drift.

Forklaringen er igen for 2021 en mindre aktivitet pga. covid-19.

Formål 5 Præsteboliger

En samlet ekstra udgift på kr. 78.074 for de 3 præsteboliger.

Formål 51 Kalkværksvej 4: Der var i budget 2021 ikke afsat midler. Huslejeudgiften var på kr. 80.838. Dertil kom udgifter til indkøb af inventar, løn til rengøring, varme m.v. Abildgård Kirke modtog i boligbidrag kr. 45.931. Den samlede udgift til præsteboligen på Kalkværksvej 4 var på kr. 59.917.

Formål 53 Pilekrogen 1: Der var i budget 2021 afsat kr. 25.000. Udgiften til klargøring af boligen blev i 2021 på kr. 146.548,62. Dertil kom udgift til rengøring m.v. Fra Frederikshavn Provsti er der i 2021 modtaget kr. 130.000 i anlægspuljemidler til dækning af udgifter i 2020 og 2021. Da udgiften i 2020 er taget af frie midler, ender vi med et lille overskud i 2021 på kr. 12.761.

Formål 54 Tage Mortensens Vej 14: Der var i budget 2021 ikke afsat midler. Abildgård Kirke modtog i boligbidrag kr. 47.966. Der er en samlet ekstra udgift på kr. 30.919 pga. en omfattende fejlfinding og reparation af jordvarmeanlægget samt udgift til opfølgning af 5 års eftersyn.

Formål 6 Administration og fællesudgifter

Et mindre forbrug end forventet på kr. 84.604.

Fordeler sig med kr. 57.224 til løn og kr. 27.381 til øvrig drift.

Det mindre forbrug af løn skyldes primært refusion pga. sygemeldinger i forbindelse med covid-19.

Formål 60 Fælles formål viser ved årets udgang et lille merforbrug på kr. 3.771. En lønrefusion på kr. 42.693, et lavere forbrug på kontorholdsudgifter på kr. 11.602 og lavere telefonudgifter på kr. 10.985 kan opveje en ekstra udgift til IT på kr. 56.938, som er brugt på indkøb af nye iPads til menighedsrådet og computer m.v. til nyansatte præster. Dertil kommer en ekstra udgift til abonnementer på aviser, som skyldes en beslutning om abonnement på kirke.dk.

Formål 67 Efteruddannelse. Der er anvendt kr. 19.397 mindre end forventet på kursus og kompetenceudvikling. Igen i 2021 har der været aflysning af kurser pga. covid-19.

Formål 7 Finansielle poster

Et mindre forbrug end forventet på i alt kr. 56.469.

Formål 72 Øvrige renteudgifter er på kr. 16.594. Der er ikke budgetteret med en udgift. Beløbet dækker renteudgifter til indestående i banker.

Formål 79 Afregning – Lønmodtagerne Feriemidler blev på kr. 326.936 mod forventet kr. 400.000. Et mindre forbrug til feriemidler på kr. 73.063.

Frie midler

De frie midler for Abildgård Kirke var primo 2021 på kr. 1.075.213 og ultimo 2021 på kr. 478.494.

Forventningen for 2021 var en nedskrivning af de frie midler med i alt kr. 995.829 fordelt på kr. 323.000 til lønmodtagernes feriemidler, kr. 250.000 til nedskrivning af frie midler efter udmelding fra provstiudvalget samt kr. 122.829 til dækning af budgetteret underskud i 2021. Dertil kom et forventet forbrug på kr. 300.000 i forbindelse med belysningsprojektet i kirkerummet. Menighedsrådet godkendte på mødet den 15. januar 2020 at der kunne anvendes op til kr. 300.000 af de frie midler til projektet.

Nedskrivningen af de frie midler for 2021 blev på kr. 596.719. Kr. 399.110 mindre end den forventede nedskrivning, hvilket bl.a. skyldes at kirkebelysningen blev billigere end budgetteret, og der var et mindre forbrug på kirkelige aktiviteter pga. covid-19.

Af de frie midler på kr. 478.494 er kr. 30.000 øremærket en midlertidig ansættelse af koordinator for familienetværket. Prioriteringen er godkendt i menighedsrådet. Kr. 31.860 af de frie midler er afsat til indkøb af Højskolesangbøger. Bøgerne blev bestilt i december 2021, men leveret og betalt primo januar.

Fladstrand Kirkes frie midler var primo 2021 på kr. 388.833 og ultimo 2021 på kr. 302.490. Der var fra provstiudvalget meldt om en nedskrivning af de frie midler for Fladstrand Kirke på kr. 200.000. Med et overskud af drift på kr. 113.657, som tillægges de frie midler, blev det kun til et fald i frie midler på kr. 86.342.

Af de frie midler på kr. 302.490 for Fladstrand Kirke er kr. 43.400 afsat til kalkning. Kirken kalkes hvert 2. år, men ligningsmidler tildeles hvert år.

Anvendt regnskabspraksis

Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål.

Generelt om indregning og måling

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige omkostninger samt omkostninger i øvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet investeringer i materielle aktiver udgiftsføres ved etableringen/erhvervelsen.

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

- Kirkebygning og sognegård
- Kirkelige aktiviteter
- Kirkegård
- Præsteboliger mv.
- Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, realkreditter og pengeinstitutioner mv.

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen

Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af forventede tab.

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår.

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

	Regnskab 2021	Budget 2021*	Regnskab 2020
1 Fælles indtægter i alt	5.360.175,00	5.360.175,00	6.187.242,96
Øvrig drift i alt	-6.043.475,43	-6.333.004,00	-6.404.271,69
2 Kirkebygning og sognegård	-1.246.640,30	-1.265.323,00	-1.605.742,14
Indtægter	650.000,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	-350.019,99	-391.923,00	-356.037,85
Udgifter, øvrig drift	-1.546.620,31	-873.400,00	-1.249.704,29
3 Kirkelige aktiviteter	-2.857.957,73	-3.065.805,00	-3.044.101,68
Indtægter	9.600,00	14.000,00	129.141,93
Udgifter, løn	-2.453.463,29	-2.454.105,00	-2.773.363,73
Udgifter, øvrig drift	-414.094,44	-625.700,00	-399.879,88
4 Kirkegård	0,00	0,00	0,00
Indtægter	0,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	0,00	0,00	0,00
Udgifter, øvrig drift	0,00	0,00	0,00
5 Præstebolig mv.	-103.074,88	-25.000,00	-135.579,82
Indtægter	262.705,76	90.000,00	46.259,40
Udgifter, løn	-20.032,67	-18.000,00	-8.548,20
Udgifter, øvrig drift	-345.747,97	-97.000,00	-173.291,02
6 Administration og fællesudgifter	-1.492.271,80	-1.576.876,00	-1.596.409,69
Indtægter	0,00	0,00	8.645,00
Udgifter, løn	-1.002.787,29	-1.060.011,00	-1.084.148,77
Udgifter, øvrig drift	-489.484,51	-516.865,00	-520.905,92
7 Finansielle poster	-343.530,72	-400.000,00	-22.438,36
Indtægter	0,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	-326.936,08	-400.000,00	0,00
Udgifter, øvrig drift	-16.594,64	0,00	-22.438,36
A Resultat af drift	-683.300,43	-972.829,00	-217.028,73

ANLÆGSBEVILLINGER

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)	0,00	0,00	0,00
Salg af anlæg mv. (91)	0,00	0,00	0,00
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)	0,00	0,00	525.000,00
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))	0,00	0,00	-552.702,38
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))	0,00	0,00	0,00
Udgifter Præstebolig ((85)+(86)+(87)+(88))	0,00	0,00	0,00
B Resultat af anlæg	0,00	0,00	-27.702,38
C Resultatopgørelse	-683.300,43	-972.829,00	-244.731,11

* Budgettet er ikke revideret

Resultatdisponering af årets resultat:

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	Før disponering	Disponering	Efter disponering
721110 Opsparing til anlæg	-26.527,03	239,29	-26.287,74
721140 Likviditet stillet til rådighed af provstiet	-557.451,86	0,00	-557.451,86
741110 Menighedsrådets frie midler	-1.075.213,43	658.578,57	-416.634,86
741120 Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde	-88.088,00	0,00	-88.088,00
741150 Frie midler - Fladstrand Kirke	-388.833,34	129.742,57	-259.090,77
741151 Frie midler - Kalkning af Fladstrand Kirke	0,00	-43.400,00	-43.400,00
741152 Frie midler - Løn til tidsbegrænset stilling	0,00	-30.000,00	-30.000,00
741153 Frie midler - Højskolesangbøger	0,00	-31.860,00	-31.860,00
742010 Årsafslutningskonto	683.300,43	-683.300,43	0,00

Årets bevægelser på arv og donationer:

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	Primo	Bevægelse	Ultimo
721160 Arv og donationer	0,00	-9.797,50	-9.797,50

FINANSIEL STATUS:**AKTIVER****Tilgodehavender**

612110-619019 Andre tilgodehavender

Værdipapirer**Likvide beholdninger**

638105 Bank drift og anlæg
 638120-39 Opsparing til anlæg, inkl. renter
 638140-60 Bank- og Girokonti
 639110-30 Kontant- og udlægskasser

Aktiver i alt**PASSIVER****Egenkapital**

721110 Opsparing til anlæg
 721140 Likviditet stillet til rådighed
 721160 Arv og donationer
 741110 Menighedsrådets frie midler
 741120 Videreførte anlægsmidler
 741150-59 Frie midler - afgrænsede projekter

Hensættelser**Lån****Skyldige omkostninger**

951510 Kreditorer
 969010-15 Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
 972010-987220 Anden kortfristet gæld, herunder kollekt og løndele

Passiver i alt

Primo 2021	Ultimo 2021
73.615,97	106.886,59
73.615,97	106.886,59
0,00	0,00
2.359.671,56	1.653.092,03
315.675,54	389.321,13
26.527,03	26.287,74
2.015.155,49	1.236.714,66
2.313,50	768,50
2.433.287,53	1.759.978,62

-2.136.113,66	-1.462.610,73
-26.527,03	-26.287,74
-557.451,86	-557.451,86
0,00	-9.797,50
-1.075.213,43	-416.634,86
-88.088,00	-88.088,00
-388.833,34	-364.350,77
0,00	0,00
0,00	0,00
-297.173,87	-297.367,89
-245.994,23	-197.875,84
-29.161,09	-35.932,99
-22.018,55	-63.559,06
-2.433.287,53	-1.759.978,62

Formål

Indtægter

1 Fælles indtægter i alt

10 Ligningsbeløb til drift

I alt

Regnskab 2021	Budget 2021	Regnskab 2020	-- Regnskab 2021 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
5.360.175,00	5.360.175,00	6.187.242,96	5.360.175,00	0,00	0,00
5.360.175,00	5.360.175,00	6.187.242,96	5.360.175,00	0,00	0,00

Driftsudgifter

2 Kirkebygning og sognegård

21 Kirkebygning

22 Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

23 Sognegård

I alt

Regnskab 2021	Budget 2021	Regnskab 2020	-- Regnskab 2021 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-581.144,26	-733.909,00	-722.455,16	0,00	-152.230,26	-428.914,00
-260.943,97	-133.000,00	-470.765,97	650.000,00	0,00	-910.943,97
-404.552,07	-398.414,00	-412.521,01	0,00	-197.789,73	-206.762,34
-1.246.640,30	-1.265.323,00	-1.605.742,14	650.000,00	-350.019,99	-1.546.620,31

3 Kirkelige aktiviteter

30 Fælles formål

31 Gudstjeneste og kirkelige handlinger

32 Kirkelig undervisning

33 Diakonal virksomhed

34 Kommunikation

35 Kirkekor

36 Kirkekoncerter

37 Foredrags- og mødevirksomhed

39 Kontingent til DSUK

I alt

Regnskab 2021	Budget 2021	Regnskab 2020	-- Regnskab 2021 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-256.516,19	-294.196,00	-245.613,62	0,00	-251.246,58	-5.269,61
-803.376,47	-828.630,00	-855.492,80	0,00	-749.527,67	-53.848,80
-275.555,39	-322.406,00	-308.674,20	0,00	-221.383,72	-54.171,67
-220.386,40	-297.267,00	-327.190,32	5.400,00	-127.396,27	-98.390,13
-554.656,65	-550.556,00	-573.741,85	0,00	-372.574,94	-182.081,71
-469.852,38	-473.453,00	-478.609,60	0,00	-465.848,49	-4.003,89
-249.593,43	-252.297,00	-231.968,21	4.200,00	-241.859,52	-11.933,91
-25.820,82	-45.000,00	-20.611,08	0,00	-23.626,10	-2.194,72
-2.200,00	-2.000,00	-2.200,00	0,00	0,00	-2.200,00
-2.857.957,73	-3.065.805,00	-3.044.101,68	9.600,00	-2.453.463,29	-414.094,44

4 Kirkegård

I alt

Regnskab 2021	Budget 2021	Regnskab 2020	-- Regnskab 2021 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

5 Præstebolig mv.

51 Præstebolig 1

52 Præstebolig 2

53 Præstebolig 3

54 Præstebolig 4

I alt

Regnskab 2021	Budget 2021	Regnskab 2020	-- Regnskab 2021 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-59.917,68	0,00	0,00	45.931,75	-3.508,98	-102.340,45
0,00	0,00	-389,18	0,00	0,00	0,00
-12.238,18	-25.000,00	-141.804,04	168.807,53	-7.904,68	-173.141,03
-30.919,02	0,00	6.613,40	47.966,48	-8.619,01	-70.266,49
-103.074,88	-25.000,00	-135.579,82	262.705,76	-20.032,67	-345.747,97

Formål

6 Administration og fællesudgifter	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2021 heraf --		
	2021	2021	2020	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
60 Fælles formål	-606.328,72	-602.557,00	-686.974,95	0,00	-367.578,27	-238.750,45
61 Menighedsrådet/provstiuvalget	-142.163,04	-192.875,00	-143.199,51	0,00	-98.744,11	-43.418,93
62 Personale, inkl. delt medarbejder	-207.438,27	-224.046,00	-224.326,62	0,00	-119.400,55	-88.037,72
63 Bygning	-12.000,37	-12.000,00	-12.000,00	0,00	-12.000,00	-0,37
64 Økonomi	-204.354,94	-210.035,00	-207.345,13	0,00	-203.713,59	-641,35
65 Personregistrering - civil	-76.396,64	-73.588,00	-71.528,97	0,00	-76.340,97	-55,67
66 Personregistrering - kirkelig	-35.599,47	-35.407,00	-35.088,66	0,00	-35.570,14	-29,33
67 Efteruddannelse	-125.125,67	-143.503,00	-124.831,65	0,00	-89.439,66	-35.686,01
68 Menighedsrådsvalg/provstiuvalgsvalg	0,00	0,00	-2.500,00	0,00	0,00	0,00
69 Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)	-82.864,68	-82.865,00	-88.614,20	0,00	0,00	-82.864,68
I alt	-1.492.271,80	-1.576.876,00	-1.596.409,69	0,00	-1.002.787,29	-489.484,51

7 Finansielle poster	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2021 heraf --		
	2021	2021	2020	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
72 Øvrige renteudgifter	-16.594,64	0,00	-22.438,36	0,00	0,00	-16.594,64
79 Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler	-326.936,08	-400.000,00	0,00	0,00	-326.936,08	0,00
I alt	-343.530,72	-400.000,00	-22.438,36	0,00	-326.936,08	-16.594,64

8 Anlægsramme	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2021 heraf --		
	2021	2021	2020	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
80 Kirkebygning	0,00	0,00	-552.702,38	0,00	0,00	0,00
92 Ligningsbeløb anlæg	0,00	0,00	525.000,00	0,00	0,00	0,00
I alt	0,00	0,00	-27.702,38	0,00	0,00	0,00

Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet

(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr ejerslav og sogn	Areal	Seneste ejendomsvurdering		Skyldig Grundskyld*	Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår
		Ejendomsværdi	Grundværdi		
Flade, Frhavn jorder 19cy	522	1.550.000	191.800		Bolig, Pilekrogen 1
FladeFr.havnjorder 19F4	1044	2.600.000	305.700		BoligTage Mortensens Vej
Ejendomsværdi i alt		4.150.000			

**Indfrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indfrysningsordning for 2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indfryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.*

Kollekt 2021

Dato	Formål	kontant	Mobilepay	I alt	Afregnet
01-jan	Bibelselskabet	0,00	50,00	50,00	16-mar
03-jan	DKG	0,00		0,00	
10-jan	Danmarks folkekirkelige søndagskoler	50,00	100,00	150,00	16-mar
17-jan	Y's Men	200,00	150,00	350,00	16-mar
24-jan	Tanzania - Danmission	0,00		0,00	
31-jan	Folkekirkens Ungdomskor	0,00		0,00	
07-feb	Cambodia - Danmission	25,00	0,00	25,00	16-mar
14-feb	Diakonhøjskolen	0,00	125,00	125,00	16-mar
21-feb	Kofoed Skole	20,00	50,00	70,00	16-mar
28-feb	Samvirkende Menighedsplejer	60,00	0,00	60,00	16-mar
07-mar	Cambodia - Danmission	254,50		254,50	16-mar
14-mar	Folkekirkens Nødhjælp	152,00	1100,00	1252,00	22-mar
21-mar	Tanzania - Danmission	190,00	225,00	415,00	18-maj
28-mar	Cambodia - Danmission	40,00	0,00	40,00	18-maj
01-apr	Kirkens Korshær	20,00	250,00	270,00	18-maj
02-apr	Provstiets Missionsprojekt	0,00		0,00	
04-apr	KFUM & KFUK	661,50	100,00	761,50	18-maj
05-apr	KFUM & KFUK	0,00	30,00	30,00	18-maj
11-apr	Kirkefondet	10,00		10,00	18-maj
18-apr	DSUK	26,50	50,00	76,50	18-maj
25-apr	Folkekirkens Nødhjælp	117,00	25,00	142,00	18-maj
30-apr	Promissio	0,00	20,00	20,00	18-maj
02-maj	Folkekirkens Mellemkirkelige Råd	0,00		0,00	
09-maj	Folkekirkens Nødhjælp	200,00	0,00	200,00	18-maj
13-maj	Cambodia og Tanzania - Danmission	102,50	300,00	402,50	18-maj
16-maj	Danske Kirkers Råd	30,50	0,00	30,50	18-maj
23-maj	Folkekirkens Nødhjælp	226,00	90,00	316,00	29-jun
24-maj	Folkekirkens Nødhjælp	100,00	0,00	100,00	29-jun

30-maj	Tværkulturelt Center	25,00	0,00	25,00	29-jun
06-jun	KFUM's sociale arbejde	225,00	100,00	325,00	29-jun
13-jun	Menighedsplejen, Frederikshavn	122,00		122,00	29-jun
20-jun	KFUK's sociale arbejde	53,50	150,00	203,50	29-jun
27-jun	Samvirkende Menighedsplejer	134,00	0,00	134,00	29-jun
04-jul	Blå Kors	99,50	90,00	189,50	30-sep
11-jul	Kirkens Korshær	102,50	75,00	177,50	30-sep
18-jul	Mission Afrika	50,00	100,00	150,00	30-sep
25-jul	FDf's missionsprojekt	71,50	50,00	121,50	30-sep
01-aug	Tanzania - Danmission	11,00	30,00	41,00	30-sep
08-aug	Cambodia - Danmission	349,50	75,00	424,50	30-sep
15-aug	Dansk Missionsråd	0,00	0,00	0,00	
22-aug	Tanzania - Danmission	53,50	35,00	88,50	30-sep
29-aug	Folkekirkens Mission	100,00	20,00	120,00	30-sep
04-sep	Folkekirkens Nødhjælp	213,00	50,00	263,00	30-sep
05-sep	FDf's missionsprojekt	0,00		0,00	
11-sep	Folkekirkens Nødhjælp	50,00	0,00	50,00	30-sep
19-sep	Danmission	663,00	715,00	1378,00	30-sep
26-sep	Provstiets Missionsprojekt	60,00	25,00	85,00	22-nov
30-sep	Røde Kors	3292,50	3710,00	7002,50	22-nov
03-okt	Folkekirkens Nødhjælp	60,00	0,00	60,00	22-nov
10-okt	Cambodia - Danmission	173,50	32,20	205,70	22-nov
17-okt	Menighedsplejen, Frederikshavn	234,50	25,00	259,50	22-nov
24-okt	Tanzania - Danmission	60,00		60,00	22-nov
31-okt	Eksistensen	12,00	30,00	42,00	22-nov
07-nov	DSUK	115,00	75,00	190,00	22-nov
14-nov	Tanzania - Danmission	23,00	30,00	53,00	22-nov
21-nov	Menighedsplejen, Frederikshavn	400,00	130,00	530,00	30-dec
28-nov	Menighedsplejen, Frederikshavn	283,00	180,00	463,00	30-dec
05-dec	Danmission - Tro i dialog	37,00	150,00	187,00	29-dec
12-dec	Blå Kors	73,50	400,00	473,50	29-dec

19-dec	Kirkens Korshær	57,50	200,00	257,50	29-dec
24-dec	Folkekirkens Nødhjælp	5,00		5,00	29-dec
25-dec	KFUK's sociale arbejde	64,50	200,00	264,50	29-dec
26-dec	KFUM's sociale arbejde	0,00	100,00	100,00	29-dec
	I alt Abildgård Kirke	9759,50	9442,20	19201,70	

Fladstrand Kirke

Ingen indsamlinger i 2021

		0,00	0,00	
		9759,50	9442,20	19201,70

Indsamlinger i alt 2021

		19201,70
--	--	-----------------

Biregnskab "Tilflytternetværk"

Dato	771010 "Tilflytternetværk Frederikshavn Kommune"	Beløb
24.06.2021	Bevilling fra Frederikshavn Kommune	20.000,00
16.06.2021	1000 stk. postkort til Tilflytternetværket	-1.132,50
17.06.2021	1000 stk. postkort til Tilflytternetværket	-1.070,00
21.10.2021	Entre til Farm Fun - 100 personer	-8.000,00
31.12.2021	Manuel årskørsel	<u>-9.797,50</u>
I alt		<u>0,00</u>
	721160 Arv og donationer	
31.12.2021	Manuel årskørsel	<u>9.797,50</u>
I alt		<u>9.797,50</u>

Biregnskab "Kirkebelysning"

Dato	Formål 2202	Beløb
15.04.2020	Brix & Kamp - honorar	46.445,75
29.06.2021	Lars Hostrup	718.750,00
27.09.2021	Proshop - iPad til styring af lys	2.861,50
28.09.2021	Brix & Kamp - sluthonorar	22.437,50
15.10.2021	Lars Hostrup - slutopgørelse	53.489,84
15.10.2021	Lars Hostrup - ekstra arbejde	31.400,26
I alt		<u>875.384,85</u>
Finansiering:		
14.09.2021	AP Møller og hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond	650.000,00
31.12.2020	Frie midler 2020	46.445,75
31.12.2021	Frie midler 2021	178.939,10
I alt		<u>875.384,85</u>

Biregnskab - klargøring af Pilekrogen - formål 5300

Pr. 31.12.2020	Beskrivelse	Beløb
VVS Energi/Strandby El	Genmontering af bl.batteri og afløb i køkken	1.821,96
Jan's Byggeservice	Dørhul, rep. Gulv, mont. Skabe og bordplade	21.705,59
Malerfirmaet Jeppesen	Malerarbejde præstebolig	42.343,75
JVL service APS	Eftersyn af hvidevarer	1.500,25
JVL service APS	Indkøb af nye hvidevarer	17.889,00
Jan's Byggeservice	Rep. af fuger på overligger	1.112,50
HNR Låseservice ApS	Cylinder omkodet + 2 stk. nye nøgler	993,75
Botex	Velux rullegardin	1.213,00
Jem & fix	Udendørs lamper 3 stk.	892,00
JVL service APS	Install. Udendørs lamper + div. Rep.	1.150,00
Arnold Jenne	Div. reparationer og rengøring	4.375,00
Trekløver Rengøring	Rengøring af præstebolig	4.800,00
Malerfirmaet Jeppesen	Trappe malet	5.000,00
I alt vedr. 2020		104.796,80

Pr. 31.12.2021	Vedr. bygning	Beløb
Proshop	Google Nest Wifi Router	2.711,50
JVL service APS	Div. rep. el installationer	1.311,95
Jan's Byggeservice	Rep. Kloakudluftning	987,50
Jan's Byggeservice	Montering af skabe, rep. brusevæg m.v.	14.008,75
Botex	Plissegardin	5.800,00
Malerfirmaet Jeppesen	Tapetsering og malerarbejde	3.750,00
Jan's Byggeservice	Lyddæmpningsmåtte til præstekontor	1.483,75
XL byg	Ruko code handle + bøsning og paskvil	799,00
Larsen & Tamborg	Rep. af tag	5.342,98
VVS Energi/Strandby El	Udskiftning af vandvarmer	14.375,00
Flexskilte.dk	Navneskilt til præstekontor	665,00
Arkinord	Besigtigelse af præstebolig - lydproblemer	2.580,88
Studsgaard skilte	"præstekontor" og "privat"	937,50
Arkinord	Gennemgang tilstandsrapport + budget	5.940,65
JVL service APS	Udskiftning af 2 stk. udendørs lamper	1.120,00
Arkinord	Tagproblem - gennemgang af forsikrings sag	2.988,13
Arkinord	Kreditnota	-35,00
Larsen & Tamborg	Levering og montering af lyddør	20.649,19
Lars Hostrup	Ændring af elinstallationer	20.779,99
I alt		106.196,77

Pr. 31.12.2021	Vedr. inventar	Beløb
Jysk	Spejl til præstekontor	500,00
Ikea	Lyspanel m.v. til præstekontor	3.923,00
Ikea	Reol til præstekontor	1.945,00
HJ Kontor	Kontorstol	6.178,13
HJ Kontor	Skrivebord og bordlampe	7.872,19
Ilva	Sofa til præstekontor	7.418,08
Jysk	Hjørnebord + knagerække	200,00

Silvan og Harald Nyborg	Havereskaber	868,45
Ikea	Gulvlampe til præstekontor	199,00
Harald Nyborg	Fliserenser	159,00
Harald Nyborg og fakta	Havereskaber	531,00
XL byg	Robotklipper, hækkeklipper m.v.	9.320,00
Harald Nyborg	Skuffejern	239,00
Robotmanden	Installation robotklipper	999,00
I alt		40.351,85

31.12.2021	Udgifter til bygning og inventar 2021	146.548,62
31.12.2020	Udgifter til bygning 2020	104.796,80
I alt		251.345,42

Finansiering:

17.12.2021	Anlægspuljemidler	130.000,00
31.12.2020	Frie midler 2020	104.796,80
31.12.2021	Frie midler 2021	16.548,62
I alt		251.345,42